АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.11.2019г. г. Ессентуки                            №1649

О проведении  специализированной ярмарки хвойных деревьев и
сопутствующих Новогодних товаров на территории города Ессентуки

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации», приказом комитета Ставропольского

края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и

лицензированию от 22 декабря 2016г. № 274/01-07 о/д «О внесении

изменений в приказ комитета  Ставропольского края по пищевой и

перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию

от 15 апреля 2011г. № 61/01-07 о/д «Об утверждении Порядка организации

ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на

территории Ставропольского края», письмом индивидуального

предпринимателя  Липовской Н.С.,  администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить индивидуальному предпринимателю  Липовской Н.С.

проведение специализированной ярмарки хвойных деревьев (далее ярмарка)

на площадке  по ул. Энгельса/ул. Железнодорожная  в период  с 22.12.2019

по 31.12.2019.

2. Утвердить рекомендуемый ассортимент реализуемых товаров на

ярмарке.

3.  Рекомендовать организатору ярмарки индивидуальному

предпринимателю  Липовской Н.С.:

       3.1. Обеспечить строгое соблюдение  требований  Порядка

             2

организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)

на них на территории Ставропольского края, утвержденного приказом

комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей

промышленности, торговле и  лицензированию от 22 декабря 2016г.

№ 274/01-07 о/д  «О внесении изменений в приказ комитета

Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности,

торговле и лицензированию от 15 апреля 2011г. № 61/01-07 о/д «Об

утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения

работ, оказания услуг) на них на территории Ставропольского края».

3.2. Заключить договор с муниципальным  бюджетным  учреждением

«Комбинат благоустройства города» (А.А.Дзюбленко) о своевременной и

качественной уборке занимаемой площади.

        3.3. Привлечь дополнительные силы и средства на договорной основе

для обеспечения общественной безопасности и охраны правопорядка.

4. Отделу административных органов и общественной безопасности

администрации города Ессентуки (А.А.Банин) организовать взаимодействие

с силовыми ведомствами города  Ессентуки по обеспечению общественной

безопасности при проведении ярмарки.

       5. Рекомендовать:

  5.1. Отделу МВД России по городу Ессентуки  (П.Н.Ушкалов)

обеспечить охрану общественного порядка при проведении  ярмарки;

                      5.2. Территориальному отделу Управления Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав  потребителей и благополучия человека    по

Ставропольскому краю в городе Ессентуки (И.П.Бурлак) обеспечить

контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических требований

продажи товаров на ярмарке.

6. Общему отделу администрации  города Ессентуки (Н.А.Жучкова)

довести  настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц.

7. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ессентуки Шипулина Н.С.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Ессентуки               А.Ю.Некристов

       УТВЕРЖДЕН
       постановлением администрации
       города Ессентуки
       Ставропольского края
       От 22.11.2019г. №1649

РЕКОМЕНДУЕМЫЙ АССОРТИМЕНТ

     реализуемых товаров на ярмарке.

1. Хвойные растения, игрушки, гирлянды световые, сувенирная

продукция с новогодней тематикой,  непродовольственные товары  (за

исключением непродовольственных товаров, запрещенных к реализации на

ярмарке)  согласно Приказу  комитета  Ставропольского края по  пищевой и

перерабатывающей промышленности,     торговле  и      лицензированию    от

22    декабря    2016 г.   № 274/01-07 о/д  «О внесении изменений в приказ

комитета  Ставропольского края по  пищевой и перерабатывающей

промышленности, торговле и  лицензированию от 15 апреля 2011г. № 61/01-

07 о/д «Об утверждении Порядка организации ярмарок  и продажи товаров

(выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Ставропольского

края».

Управляющий делами администрации

города Ессентуки              Н.Н.Попова